Hoja 1 de 7
O.K.COMPANY, S.A.
Pol. Ind. La Serra II, Naves 3 a 7;
25320 Anglesola – Lleida
Tel.: 973 308 518; Fax.: 973 308 520;
E-mail: ventas@okcompanysa.com
Tarifa Coquillas
REF: TOLERANCIA
ES PESO R
C R EC IEN T E         vidoflex Nuevos         vidoflex REF:
OKD DIAM ETRO OKD     TUBERIA     TUBERIA TUB ERIA m etrajes OKD
6 m m INTERNO /  mm. 1/4"  (6 mm)      COBRE      HIERRO P LA STICO M.l. € € M .l. € € 6 m m
M ín. /  M áx. 5,0 - 9,5 mm. Pulgadas mm Pulgadas mm mm por caja M.L. Caja por caja M.L. Caja
OKD-06 6   6 ,5          8 ,5  5     -    7 1/4" 6,35 508 0,258 131,18 528 0,258 136,34 OKD-06
OKD-10 10  10,5      12,5  5     -    7 3 /8" 9 ,5 1/8" 10,2 380 0,299 113,77 384 0,299 114,96 OKD-10
OKD-12 12   13         14 ,5  5     -    7 1/2" 12,7 12 312 0,338 105,91 312 100,87 OKD-12
OKD-15 15 16,5       18   5,5   -    7,5 5/8" 15,9 1/4" 13,5 16 230 0,457 105,21 240 0,457 109,79 OKD-15
OKD-18 18 19,5       21   5,5   -    7,5 3/4" 19,05 200 0,565 113,09 216 0,565 122,13 OKD-18
OKD-22 22  22,5      24 ,5   6      -    7,5 7/8" 22 1/2" 21,3 20 160 0,637 101,86 168 0,637 106,95 OKD-22
OKD-25 25 26          28   6      -    7,5 1" 25,4 25 144 0,698 100,50 144 95,71 OKD-25
OKD-28 28 29          31   6,0   -    8 ,0 1 1/8" 28,6 3/4" 26,9 120 0,867 104,04 144 0,867 124,86 OKD-28
OKD.35 35 36          39   6,5   -    8,5 1 3 /8" 34,9 1" 33,7 32 90 1,054 94,86 96 1,054 101,19 OKD.35
DIAM ETRO
INTERNO
D IA M E T R O  E X T E R IO R  D E  LA  T UB E R IA
REF: TOLERANCIA

No significativo a efectos de facturación
R R
R R
O.K.COMPANY, S.A.
Pol. Ind. La Serra II, Naves 3 a 7;
25320 Anglesola – Lleida
Tel.: 973 308 518; Fax.: 973 308 520;
E-mail: ventas@okcompanysa.com
Hoja 2 de 7
Tarifa Coquillas, continuación ...  (Rev./Mayo 2008)
REF.: Nuevos REF.:
OKH TUBERIA metrajes OKH
13 m m PLASTICO M.l. € € M.l. € € 13 m m
Pulgadas mm Pulgadas mm mm por caja M.L. Caja por caja M.L. Caja
OKH-10 10 10,5 12,5 11 14 3/8" 9,5 1/8" 10,2 180 0,821 147,86 192 0,821 157,72 OKH-10
OKH-12 12 13 14,5 11 14 1/2" 12 ,7 12 148 0,913 135,15 144 0,913 131,49 OKH-12
OKH-15 15 16,5 18 11,5 14 5/8" 15,9 1/4" 13,5 16 128 1,082 138,53 OKH-15
OKH-18 18 19,5 21 11,5 14,5 3/4" 19,05 112 1,213 135,83 120 1,213 145,53 OKH-18
OKH-22 22 22,5 24,5 11,5 14,5 7/8" 22 1/2" 21,3 20 84 1,387 116,52 96 1,387 133,17 OKH-22
OKH-25 25 26 28 11,5 14,5 1" 25,4 25 84 1,461 122,73 OKH-25
OKH-28 28 29 31 12 15 11/8" 28 ,6 3/4" 26,9 76 1,686 128,16 72 1,686 121,41 OKH-28
OKH-35 35 36 39 12 15 13/8" 34 ,9 1" 33,7 32 60 2,010 120,58 64 2,010 128,63 OKH-35
OKH-42 42 43 46 12,5 15,5 15/8" 41,3 11/4" 42,4 40 48 2,423 116,31 OKH-42
OKH-48 48 50 53 12,5 15,5 11/2" 48,3 40 2,751 110,05 42 2,751 115,55 OKH-48
OKH-54 54 55 58 13 16 21/8" 54 50 32 3,183 101,86 OKH-54
OKH-60 60 62 65,5 13 16 23/8" 60 ,3 2" 60,3 30 3,487 104,61 36 3,487 125,53 OKH-60
OKH-67 67 67 70,5 13 16 25/8" 66,7 63 26 3,793 98,62 36 3,793 136,55 OKH-67
OKH-76 76 78 82 13,5 16,5 3" 76,2 21/2" 76,1 75 24 4,390 105,37 28 4,390 122,92 OKH-76
OKH-90 90 91,5 96 13,5 16,5 31/2" 88 ,9 3" 88,9 90 20 5,079 101,57 24 5,078 121,88 OKH-90
OKH-114 114 117 123 14 17 41/2" 114,3 4" 114,3 16 6,927 110,83 18 6,927 124,68 OKH-114
vidoflex vidoflex
TUBERIA
COBRE
DIAMETRO EXTERIOR DE LA TUBERIA
TUBERIA
HIERRO
OKH
1/2" (13 mm)
11,0-19,0 mm
ESPESO R
C R EC IEN T E
DIAM ETRO
INTERNO
TOLERANCIA
DIAMETRO
INTERNO / m m .
Min./Máx.
REF.: Nuevos REF.:
OKM TUBERIA metrajes OKM
19 m m PLASTICO M.l. € € M.l. € € 19 m m
Pulgadas mm Pulgadas mm mm por caja M.L. Caja por caja M.L. Caja
OKM-12 12 13 14,5 17 19 1/2" 12,7 12 88 1,634 143,82 OKM-12
OKM-15 15 16,5 18 17 20 5/8" 15,9 16 72 1,893 136,30 OKM-15
OKM-18 18 19,5 21 17 20 3/4" 19,05 1/4" 13,5 60 2,093 125,57 66 2,093 138,13 OKM-18
OKM-22 22 22,5 24,5 18 20 7/8" 22 1/2" 21,3 20 56 2,452 137,32 60 2,452 147,13 OKM-22
OKM-25 25 26 28 18 20 1" 25,4 25 56 2,620 146,70 OKM-25
OKM-28 28 29 31 18 20 11/8" 28,6 3/4" 26,9 50 2,816 140,79 48 2,816 135,17 OKM-28
OKM-35 35 36 39 18,5 21 13/8" 34,9 1" 33,7 32 40 3,315 132,59 OKM-35
OKM-42 42 43 46 18,5 21 15/8" 41,3 11/4" 42,4 40 32 3,803 121,71 30 3,803 114,10 OKM-42
OKM-48 48 50 53 19 21,5 11/2" 48,3 28 4,360 122,08 OKM-48
OKM-54 54 55 58 19 21,5 21/8" 54 50 24 4,757 114,16 OKM-54
OKM-60 60 62 65,5 19 21,5 23/8" 60,3 2" 60,3 20 5,321 106,42 24 5,321 127,70 OKM-60
OKM-67 67 67 70,5 19 21,5 25/8" 66,7 63 20 5,574 111,48 22 5,574 122,63 OKM-67
OKM-76 76 78 82 20 22,5 3" 76,2 21/2" 76,1 75 18 6,550 117,90 16 6,550 104,80 OKM-76
OKM-90 90 91,5 96 20,5 23 31/2" 88,9 3" 88,9 90 12 8,135 97,62 16 8,135 130,16 OKM-90
 DIAM ETRO
INTERNO
TOLERANCIA
DIAMETRO

RR
Tarifa Coquillas, continuación ...  (Rev./Mayo 2008)
Hoja 3 de 7
M1 Norma UNE 23-727
Homologado por:
Lloyd’s Register of Shipping:
Nº 88/0332 (E4)
Certificado EQNET, Nº 10078
Dimensiones de las cajas 0,38 x 0,33 x 2,10 m (0,263 m3)
Dimensiones de las cajas 0,38 x 0,33 x 2,10 m (0,263 m3)
REF.: Nuevos REF.:
OKR TUBERIA metrajes OKR
25mm PLASTICO M.l. € € M.l. € € 25 mm
Pulgadas mm Pulgadas mm mm por caja M.L. Caja por caja M.L. Caja
OKR-35 35 36 39 24 28 13/8" 34,9 1" 33,7 32 32 4,855 155,35 28 4,854 135,92 OKR-35
OKR-42 42 43 46 24 28 15/8" 41,3 11/4" 42,4 40 24 5,381 129,15 OKR-42
OKR-48 48 50 53 25 29 11/2" 48,3 20 6,282 125,64 OKR-48
OKR-54 54 55 58 25 29 21/8" 54 50 20 6,596 131,92 OKR-54
OKR-60 60 62 65,5 25 29 23/8" 60,3 2" 60,3 18 7,261 130,70 OKR-60
OKR-67 67 67 70,5 25 29 25/8" 66,7 63 12 8,222 98,66 14 8,221 115,10 OKR-67
OKR-76 76 78 82 26 30 3" 76,2 21/2" 76,1 75 12 9,298 111,57 OKR-76
OKR-90 90 91,5 96 26 30 31/2" 88,9 3" 88,9 90 10 10,633 106,33 12 10,633 127,60 OKR-90
vidoflex vidoflex
TUBERIA
COBRE
DIAMETRO EXTERIOR DE LA TUBERIA
TUBERIA
HIERRO
OKR
1" (25 m m )
22,0-33,0 mm
E S P E S O R
C R E C IE N T E
DIAM ETRO
INTERNO
TOLERANCIA
DIAMETRO
INTERNO / mm.
Min./Máx.
REF.: Nuevos REF.:
OKT TUBERIA metrajes OKT
32mm PLASTICO M.l. € € M.l. € € 32mm
Pulgadas mm Pulgadas mm mm por caja M.L. Caja por caja M.L. Caja
OKT-67 67 67 70,5 32 38 25/8" 66,7 63 10 12,782 127,82 12 12,781 153,37 OKT-67
OKT-76 76 78 82 33 39 3" 76,2 21/2" 76,1 75 10 13,225 132,25 OKT-76
OKT--90 90 91,5 96 33 39 31/2" 88,9 3" 88,9 90 8 15,230 121,84 OKT--90
OKT-101 101 104 109 34 40 4" 101,6 31/2" 101,6 6 17,063 102,38 OKT-101
OKT-114 114 117 123 34 40 41/2" 114,3 4" 114,3 6 18,858 113,15 OKT-114
OKT-140 140 141,5 145,5 34 40 140 139,7 140 6 25,677 154,06 OKT-140
OKT-160 160 161,5 165,5 36 42 159 159 160 4 65,625 262,50 OKT-160
DIAM ETRO
INTERNO
TOLERANCIA
DIAMETRO

DE CAUCHO SINTÉTICO
PARA AISLAMIENTO TÉRMICO
Vidoroll , el producto que ofrece
interesantes soluciones.
- Diseñado especialmente para
Instaladores.
- Sencilla y rápida instalación.
- Embalaje en cajas resistentes
y  fáciles de manipular.
vidoroll Diámetro
OKDR Nominal Metros
( 6 mm. 1/4" ) Aislamiento lineales € €
5,8 - 8,0 mm. mm Pulgadas mm por caja M.L. Caja
OKDR-06 6 6,5 8,5 1/4" 6,35 65 0,323 21,01
OKDR-08 8 8,5 10,5 5/16" 7,9 50 0,398 19,92
OKDR-10 10 10,5 12,5 3/8" 9,5 50 0,421 21,04
OKDR-12 12 13 14,5 1/2" 12,7 50 0,436 21,81
OKDR-15 15 16,5 18 5/8" 15,9 40 0,654 26,17
OKDR-18 18 19,5 21 3/4" 19,05 30 0,804 24,13
OKDR-22 22 22,5 24,5 7/8" 22 25 0,947 23,68
OKDR-28 28 29 31 11/8" 28,6 20 1,060 21,20
mín./máx.
vidoflex
Tubería de Cobre
TOLERANCIA
Diámetro
interior / mm.
DIAMETRO EXT.
DE LA TUBERIA
vidoroll Diámetro
OKFR Nominal Metros
( 9 mm. 3/8" ) Aislamiento lineales € €
8,0 - 11,0 mm. mm Pulgadas mm por caja M.L. Caja
OKFR-06 6 6,5 8,5 1/4" 6,35 50 0,601 30,06
OKFR-08 8 8,5 10,5 5/16" 7,9 40 0,639 25,56
OKFR-10 10 10,5 12,5 3/8" 9,5 40 0,669 26,75
OKFR-12 12 13 14,5 1/2" 12,7 30 0,729 21,87
OKFR-15 15 16,5 18 5/8" 15,9 30 0,954 28,63
OKFR-18 18 19,5 21 3/4" 19,05 20 1,052 21,04
OKFR-22 22 22,5 24,5 7/8" 22 20 1,466 29,32
OKFR-28 28 29 31 11/8" 28,6 15 1,849 27,74
mín./máx.
vidoflex
Tubería de Cobre
TOLERANCIA